Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-650D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 09 51
Proportional 2-Wege-Stromregelventil
Schraubpatronen-Bauart
•	 Direktgesteuert,		lastkompensiert
•	 Qmax	 =		63	l/min,		pmax  = 350 bar

Hysterese ≤ 5 % ∗
 ∗ bei optimalen Dithersignal
TYPENSCHLÜSSEL
 Q N P PM33 - - #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen
Proportional
Schraubpatrone M33x2
Nennvolumenstromstufen QN: 32 l/min 32
  63 l/min 63
Nennspannung, Stromart UN: 12 VDC  G12
  24 VDC  G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
BESCHREIBUNG
Direktgesteuertes lastkompensiertes Propor-
tional Stromregelventil als Schraubpatrone mit
Gewinde M33x2 für Senkung nach ISO 7789.
Zwei Nennvolumenstromstufen sind erhältlich.
Die Verstellung des Volumenstroms erfolgt
durch einen Wandfluh-Proportionalmagneten
(VDE-Norm 0580). Annähernd lineare  Volu-
menstrom-Zunahme und geringe Hysterese
sind charakteristisch für diese Ventile. Der
Patronenkörper ist aus Stahl. Eine spezielle
Oberflächenvergütung garantiert einen guten
Korrosionsschutz sowie sehr gute Gleiteigen-
schaften des Druckwaage- und Drosselkol-
bens. Der Magnet ist verzinkt.
SCHALTZEICHEN
vereinfacht ausführlich
M33x2
ISO 7789
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN        ..........1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN   ..........1
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN................1
SCHALTZEICHEN ........................................1
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN .....................2
ABMESSUNGEN/
SCHNITTZEICHNUNGEN ............................2
ERSATZTEILLISTE ......................................2
ZUBEHÖR ....................................................2
ELEKTRISCHE	KENNGRÖSSEN
Bauart Proportionalmagnet stossend,
 in Oel schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung   U = 12 VDC U = 24 VDC
Grenzstrom   IG = 1780 mA IG = 810 mA
Relative Einschaltdauer 100% ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schutzart IP 65 nach EN 60 529
Anschlussart/Stromzu- Ueber Gerätesteckverbindung nach ISO
fuhr 4400/DIN 43650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-130 (PI45V)
20 10 60 50 70 40
15
30
(1)
(2)84
145,7
50,994,8
M
33
x2
s
36
1 2
1 2
20 10 60 50 70 40
15
30